
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 437

7 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια 3,373 στρ. στη θέση «Καμινάκια ή 
Μεταλλείο» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ...................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 7,925 στρ. στη 
θέση «Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι − Τούτουλι» Δή−
μου Μεγάρων Αττικής. .............................................................. 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 15,725στρ. στη 
θέση «Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι − Τούτουλι» Δή−
μου Μεγάρων Αττικής. .............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 104,900 στρ., στη θέση «Χωράφα» 
Σχιστού, περιφέρειας του Δήμου Περάματος της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρει−
ας Αττικής. ........................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2671 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια 3,373 στρ. στη θέση «Καμινάκια ή Μεταλ−
λείο» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.85 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 49.500 στρ. στην περιφέρεια δ. Μεγάρων (ΦΕΚ 
771/τ.Δ΄/31.12.85).

6. Την 4175/2.12.2008 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από επιφά−
νεια 3,373 στρ. στη θέση «Καμινάκια ή Μεταλλείο» Δήμου 
Μεγαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση και εσφαλμένα 
συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

7. Την υπ’ αριθμ. 24/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ’ 1344/23.10.85 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια τριών στρεμμάτων και τριακοσίων εβδομήντα 
τριών χιλιοστών του στρέμματος (3,373 στρεμ.), στη θέση 
«Καμινάκια ή Μεταλλείο» Δήμου Μεγαρέων, όπως απει−
κονίζεται με στοιχεία Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Ψ−Ω−Σ−Τ−Υ−Φ−Α−Χ−Η, στο 
τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/5 κλ. 
1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η 
πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23.10.85 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4209

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.10 10:00:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4211

    Αριθμ. 2661 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 7,925 στρ. στη θέση 
«Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι − Τούτουλι» Δήμου Με−
γάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1481/1−10−80 απόφ. κήρυξης αναδασω−
τέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
2.202,400 στρ. στη θέση «Τούτουλη − Πεδίο Βολής − Κρύ−
φτης» Δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 596/τ.Δ΄/29−10−80).

5. Την 3624/1−11−07 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 7,925στρ. διότι είναι μη δασική 

και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 35/2011 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1481/1−10−80 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού επτά στρεμμάτων 
και εννιακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος 
(7,925στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Βόρδου Φρέαρ ή 
Πορταούλι − Τούτουλι» Δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως 
απεικονίζεται ως τμήμα Ε2.3 στο απόσπασμα πινακί−
δας Γ.Υ.Σ. 6440/2 κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 
δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1481/1−10−80 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4213

    Αριθμ. 2663 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 15,725στρ. στη θέση 
«Βόρδου Φρέαρ ή Πορταούλι − Τούτουλι» Δήμου Με−
γάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1481/1−10−80 απόφ. κήρυξης αναδασω−
τέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
2.202,400 στρ. στη θέση «Τούτουλη − Πεδίο Βολής − Κρύ−
φτης» Δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 596/τ.Δ΄/29−10−80).

5. Την 3623/1−11−07 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 15,725στρ. διότι είναι μη δασική 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 33/2011 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1481/1−10−80 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού δεκαπέντε στρεμμάτων 
και επτακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος 
(15,725στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Βόρδου Φρέαρ ή 
Πορταούλι − Τούτουλι» Δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως 
απεικονίζεται ως τμήμα Ε4.11 με εμβαδόν επτά στρέμ−
ματα και επτακόσια πενήντα χιλιοστά του στρέμματος 
(7,750 στρ.), τμήμα Ε4.12 με εμβαδόν τρία στρέμματα και 
εκατό χιλιοστά του στρέμματος (3,100 στρ.) και Tμήμα 
E4.13 με εμβαδόν τέσσερα στρέμματα και οκτακόσια 
εβδομήντα πέντε χιλιοστά του στρέμματος (4,875 στρ.), 
στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 6440/4 κλ. 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−
τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1481/1−10−80 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4215

    Αριθμ. 2976 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 104,900 στρ., στη θέση «Χωράφα» Σχιστού, 
περιφέρειας του Δήμου Περάματος της Περιφερεια−
κής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3 και 79 του 

Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ 
153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις »

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας: α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.

3.− Την υπ’ αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/
8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» 

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

6.− Την 5067/3−10−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 104,900 
στρ., στη δασική θέση «Χωράφα» Σχιστού περιφέρειας του 
Δήμου Περάματος που καταστράφηκε από πυρκαγιά η 
οποία εκδηλώθηκε την 23η του μηνός Ιουλίου έτους 2011. 

7.− Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργί−
ας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας της περιοχής του 
Λεκανοπεδίου Αττικής» (ΦΕΚ 133/Β΄/16−10−1934), σύμφω−
να με την οποία η εν λόγω έκταση έχει κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα.

8.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 104,900 στρ. (εκατό στρεμμάτων 
και εννιακοσίων χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Χωράφα» Σχιστού πε−
ριφέρειας του Δήμου Περάματος, της Περιφερειακής 
Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτό−
ταν από πεύκα, βένια, πουρνάρια και σχίνα με ποσοστό 
κάλυψης 50%.

Στο από 3−10−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Τ, Σ, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Α 
με μαύρη συνεχή γραμμή (στο ενσωματωμένο σε αυτό 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αρ. 6453/2 κλίμακας 
1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή 
γραμμή και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση (υπ’ 
αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γε.)

Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση (υπ’  
αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γε.)

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση (υπ’ 
αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γε.)

Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις και αναπλα−
σμένο χώρο παλαιάς Χωματερής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



4216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004370711110008*


